ПРОТОКОЛ
заседания жюри от 03.04.2025 г.

об итогах межрегионального  конкурса стендовых (постерных) докладов
«Выбираю здоровый образ жизни» среди студентов медицинских и

фармацевтических профессиональных образовательных организаций
Приволжского федерального округа

Присутствовали:
1. Смирнова Наталия Юрьевна – преподаватель профессионального модуля

«Профилактическая деятельность»  высшей квалификационной категории ГБПОУ РМЭ
«Йошкар-Олинский медколледж».

2. Филонова Надежда Владимировна – заведующая практикой, преподаватель 1
квалификационной категории ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский медколледж».

3. Яровикова Татьяна Александровна - преподаватель информатики и информационных
технологий высшей квалификационной категории ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский
медколледж».

Повестка заседания:
1. Подведение итогов межрегионального конкурса стендовых (постерных) докладов
«Выбираю здоровый образ жизни» среди средних медицинских и фармацевтических
образовательных организаций Приволжского федерального округа

Поступили заявки об участии в конкурсе от 14 образовательных организаций
Приволжского федерального округа:

1. ГБОУПО «Самарский медицинский колледж им. Н.Ляпиной» Филиал
«Новокуйбышевский медицинский колледж

2. ГАПОУ Саратовской области «Вольский медицинский колледж им. З.И. Маресевой»
3. Филиал ГАПОУ РБ «Туймазинский медицинский колледж» в г. Октябрьский
4. ГБПОУ НО «Арзамасский медицинский колледж»
5. ГБПОУ «Тольяттинский медицинский колледж»
6. Оренбургский медицинский колледж структурное подразделение  Оренбургского

института путей сообщения - филиала Приволжский государственный университет
путей сообщения

7. ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский строительный техникум»
8. ГАПОУ Республики Башкортостан «Салаватский медицинский колледж»
9. МБДОУ «Детский сад № 70 г. Йошкар-Ола «Ягодка»
10. ОБПОУ «Курский базовый медицинский Льговский филиал
11. ГБПОУ РМЭ «Марийский лесохозяйственный техникум»
12. ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский медколледж»
13. ГБОУПО «Пензенский областной медицинский колледж»
14. ГАПОУ РБ «Сибайский медицинский колледж»

Экспертная комиссия подвела итоги межрегионального конкурса стендовых (постерных)
докладов «Выбираю здоровый образ жизни» среди студентов  медицинских и
фармацевтических профессиональных образовательных организаций Приволжского
федерального округа

№ Наименование
образовательной

организации

Наименование
доклада

Авторы доклада Сумма
баллов

Место

1 Филиал ГАПОУ РБ
«Туймазинский
медицинский
колледж» в г.
Октябрьский

Выбираю
здоровый образ
жизни

Валеева Сабина
Рамилевна

9 Сертификат
участника

2 ГАПОУ Саратовской
области «Вольский
медицинский
колледж им. З.И.
Маресевой»

Выбираю
здоровый образ
жизни

Дубинина Диана
Николаевна
Мельникова
Виктория
Александрова
Потехина Ангелина
Артемовна

10 Сертификат
участника

3 ГБПОУ НО
«Арзамасский
медицинский
колледж»

Экология как
часть ЗОЖ:
почему чистый
воздух и вода –
основа здоровья

Глебова Ангелина
Константиновна

21 Диплом
I степени

4 ГБПОУ «Самарский
медицинский
колледж им. Н.
Ляпиной» Филиал
«Новокуйбышевский
медицинский
колледж»

Закаливание
организма как
важный
компонент ЗОЖ

Свинухова
Виктория
Сергеевна

4 Сертификат
участника

5  ГБПОУ «Самарский
медицинский
колледж им. Н.
Ляпиной» Филиал
«Новокуйбышевский
медицинский
колледж»

Закаливание
организма как
важный
компонент ЗОЖ

Серегина Дарья
Сергеевна

4 Сертификат
участника

6 ГБПОУ
«Тольяттинский
медицинский
колледж»

ЗОЖ – веление
времени

Тарасевич
Екатерина
Александровна
Гриднева Татьяна
Александровна
Ахмадалиева
Ёкутхон Рахматжон
кызы

0

5 ГБПОУ НО
«Арзамасский
медицинский
колледж»

Формула
здорового сердца

Якимова Виктория
Алексеевна

6 Сертификат
участника

8 Оренбургский
медицинский
колледж структурное
подразделение
Оренбургского
института путей
сообщения - филиала
Приволжский
государственный
университет путей
сообщения

Курение - тренд
или ошибка?

Куламанова
Аделина Гайсаевна,
Габзалилова
Эвелина Илгамовна

9 Сертификат
участника

9  ГБПОУ РМЭ
«Йошкар-Олинский
строительный
техникум»

«Здоровый образ
жизни - влияние
времени»

Орехова Дарья
Михайловна

9 Сертификат
участника

10 ГАПОУ Республики
Башкортостан
«Салаватский
медицинский
колледж»

Выбираю
здоровый образ
жизни

Пивцайкина
Елизавета
Евгеньевна

8 Сертификат
участника

11 МБДОУ «Детский сад
№ 70 г. Йошкар-Ола
«Ягодка»

Использование
здоровьесберега
ющих
технологий с
детьми с ОВЗ

Пономарева Тамара
Николаевна,
Чернышкина
Татьяна Валерьевна

15 Сертификат
участника

12 ГБПОУ НО
«Арзамасский
медицинский
колледж»

Влияние
вредных
привычек на
здоровье
человека

Саркисян Елизавета
Вартовна

9 Сертификат
участника

13 ОБПОУ «Курский
базовый медицинский
колледж» Льговский
филиал

Я двигаюсь – я
живу

Сергеева Полина
Михайловна
Кретов Александр
Александрович
Сергеева

14 Диплом
II степени

14 ГБПОУ РМЭ
«Марийский
лесохозяйственный
техникум»

Антинаркотичес
кая пропаганда
среди молодежи

Юртаева Светлана
Сергеевна

9 Сертификат
участника

15 ГБПОУ РМЭ
«Йошкар-Олинский
медколледж»

Подвиг
Священников в
годы Великой
Отечественной
войны

Харитонова
Виктория
Михайловна
Михеев Максим
Дмитриевич

5 Сертификат
участника

16 ГБПОУ РМЭ
«Йошкар-Олинский
медколледж»

История
образования ГБУ
РМЭ
«Республиканска
я клиническая
больница»

Павлова Мария
Николаевна

5 Сертификат
участника

17 ГБОУПО
«Пензенский
областной
медицинский
колледж»

ЗОЖ в нашем
колледже

Сафаева Альбина
Рашидовна
Мустафина Эльнара
Ренатовна
Агишева Мадина
Равилевна
Мокрякова Полина
Петровна

10 Сертификат
участника

18 ГАПОУ РБ
«Сибайский
медицинский
колледж»

Выбираю
здоровый образ
жизни

Аитбаева Азалия
Гайнизаровна

6 Сертификат
участника

19 ГБОУПО
«Пензенский
областной
медицинский
колледж»

Здоровый образ
жизни ценно
соблюдать

Немцова Лейла
Александровна

12 Диплом
III степени

20 МБДОУ «Детский сад
№ 70 г. Йошкар-Ола
«Ягодка»

ГТО и детский
сад – быть
здоровым
каждый рад

Миндерова Инна
Вячеславовна
Смирнова Диана
Николаевна

10 Сертификат
участника

Решение жюри:

1. Наградить дипломами:

I степени:
• Глебову Ангелину Константиновну, руководитель Усимова Ирина Андреевна –

ГБПОУ НО «Арзамасский медицинский колледж»
II степени:
• Сергееву Полину Михайловну, Кретова Александра Александровича, руководители:

Азарцова Лилия Александровна, Пашкова Инна Владимировна – ОБПОУ «Курский
базовый медицинский колледж Льговский филиал

III степени:
• Немцову Лейлу Александровну – ГБОУПО «Пензенский областной медицинский

колледж»

2. Вручить сертификаты участникам межрегионального конкурса стендовых (постерных)
докладов «Выбираю здоровый образ жизни» среди обучающихся средних медицинских
и фармацевтических образовательных организаций приволжского федерального округа:

№ Наименование образовательной организации Авторы доклада
1 Филиал ГАПОУ РБ «Туймазинский медицинский

колледж» в г. Октябрьский
Валеева Сабина Рамилевна

2 ГАПОУ Саратовской области «Вольский
медицинский колледж им. З.И. Маресевой»

Дубинина Диана Николаевна
Мельникова Виктория
Александрова
Потехина Ангелина Артемовна